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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzih w dniach
od 20 lipca do 27 sierpnia 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy
Jelesnia za okres od I stycznia 2011 r. do 27 sierpnia 2015 r. Ustalenia kontroh zostaly
zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 19 wrzelma 2015 r., kt6rego jeden

e gzemplar z p ozostawi o no w j edno stce kontro lowanej .
Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj 4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSct oraz osoby odpowie dzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dma

7 paldziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 1113

zpoLn. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczo5ci:

W latach 201 3 - 201 5 (do dnia zakoriczenia kontroli) prowadzono wspolne ksiggi

rachunkowe budzetu (organu) oraz Urzgdu Gminy Jelelnia w zakresie dochodow

podatkowych. W zwiqzku z powyzszym nie byto mozliwoici wygenerowania ksiggi gtownei

oddzielnie dla budzetu, a oddzielnie dla jednostki Urzqd Gminy w zakresie dochodow.

Taki sposob prowadzenia ksiqg rachunkowych byl niezgodny z zaWadowym planem kont

dla budzetu oraz zakladowym planem kont dla Urzgdu Gminy Jeleinia wprowadzonym

zarzqdzeniem J{r 354/10 W6jta Gminy Jeleinia z dnia 25 paidziernika 2010 r.

wprowadzenia zmian do zarzqdzenia nr 2 5 I /06 dotyczqcym przepisow wewngtrznych

rigulujqcych gospodarkg finansowq w Urzgdzie Gminy Jeleinia z poin.zm. oroz niezgodny

z zasadami funkcjonowania kont organu i jednostki Urzgdu Gminy okreilonymi

w zalqcznikach nr 2 i nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r.

w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu paristwa,

buizetow jednostki samorzqtlu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych

zakladow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz parisfwowych iednostek
budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U. lttrr I28,

poz.86I zpdin.zm. i Dz. U. z 2013 r., poz.2B9).
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Zgodnie z art. 4 ust. I ww. ustawy o rachunkowoici, jednostki obowiqzane sq stosowac

przyjgte zasady (politykg) rachunkowoici, rzetelnie i iasno przedstawiaiqc sytuacjg

majqtkowq i finansowq oraz wynikfinansowy'

Snuierdzono, ze do dnia zakonczenia kontroli zaniechano wygenerowania zbiorczego

zestawienia obrotow i sald kont tcsiggi glownej na koniec kazdego okresu

sprawozdawczego oraz zestawienia obrotdw dziennikow czgiciowych, o ktorych mowa

w art. lB ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. r--r. z 2009 r.

I{r 152, poz. 1223 zpoin. zm., anastgpnie Dz. u. z 2013 r., poz. 330 zpoin. zm.).

Zgodnie z przytoczonym przepisem, na podstawie zapisow na kontach ksiggi glownej

sporzqdza sig na koniec ka2dego okresu sprawozdawczego, nie rzadziei niz na koniec

miesiqca, zestawienie obrotow i sald. Obroty tego zestawienia powinny byc zgodne

z obrotami dziennika lub obrotami zestawienia obrotow dziennikdw czgiciowych.

W olcresie od 20ll r. do dnia zakoriczenia kontroli w (Irzgdzie Gminy Jeleinia ksiggi

rachunkowe jednostki (w tym dzienniki czgiciowe) prowadzone byly z wykorzystaniem

programu komputerowego FK - Budzet -fi'*y CLAMT'-poiadto, 
do dnia zakonczenia kontroli nie przedlozono bilansu jednostki budzetowei

(Jrzgdu Gminy Jeleinia sporzqdzonego wg stanu na dzien 3l grudnia 2014 r' podpisanego

prri, Wojta Gminy jako kierownika jednostki oraz Skarbnika Gminy'

Kontrolujqcym piiedtozono za 2014 r. bilanse czqstkowe wynikajqce z prowadzonych

dziennikow czqstkowych oraz zestawieri obrot6w i sald ksiggi glownej - w ukladzie

syfierycznym, w ponizej przedstawionym podziale; l) wydatkdw (Jrzgdu, 2) dochod6w

poaoimrirl (Jrigdu,3) sum depozytowych,4) niewygasaiqcych wydatkdw,5) zakladowego

Funduszu swiadizen socjalnych, 6) projektu unijnego pn. ,,lnwestycia w oiwiatg

edukacja korzystna dta wielu",7) projektu uniinego pn. ,, Rozw6i edukacii w Gminie

JeleSnia",S) projektu unijnego pn. ,,Ne naukg nigdy nie.iest za wczeinie",9) proiektu

unijnego pn. ,,sqsiedzkte naitrii€",10) proiektu uniinego pn. ,,Pierwsze kroki w szkole"'

powylsri btlonte czqstkowe podpisali ; p. Marian Czarnota - Wojt Gminy Jeleinia oraz

p. Krystyna Janik - Skarbnik Gminy Jeleinia'-W 
myit S IT ust. I i ust. 3 pkt I rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz planow konl dla budzetu parisfwa,

buizetow jednoiek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych

zaklad7w budzetowych, paistwowych .funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicctmi Rzeczypospolitei Polskiej (D, u'

z 2013 r., poz. 28g) na dzien zamknigcia ksiqg rachunkowych jednostki budzetowe

sporzqdzajq sprawoz'danie finansowe skladajqce sig z; bilansu, rachunku zysk6w i strat

(wariant porownawczy), zestawienia zmian w funduszu.'Bilans 
jidnostki tlrzgdu Gminy powinien zawierat informacie w zakresie ustalonym dla

jednosiki budzetowei w zalqczniku nr 5 do ww. rozporzqdzenia.

W trakcie kontroli, zgodnie z wyjainieniami pracownikow (lrzgdu Gminy Firma CLAIIET

zmodyfikowala program, kontrolujqcym przedlozono zestawienie obrot6w i sald

obejmujqce driinnrki czgiciowe, jednak nie obejmuiqce dochodow podatkowych

prowadzonych w ksiggach rachunkowych budzetu (organu)'

Zadania w zalsesie prawidlowego zorganizowania rachunkowoici budzetu (organu)

i tJrzgdu Gminy nalezaly do p. KrysQny Janik - Skarbnika Gminy Jeleinia'

Wniosek Nr I
Zaprowadzi(, odrgbne ksiEgi rachunkowe

JeleSnia zgodnte z zakladowym planem

planem kont dla Urzgdu Gminy JeleSnia

dla organu oraz dla Urzgdu GminY
kont dla budzetu oraz zaktadowym
ustalonymi zaruqdzeniem Nr 354110



W6jta Gminy Jelesnia z dnia 25 paLdziernika 2010 r., z poLn. zm., a takhe

zasadami funkcjonowania kont organu i Urzgdu okreslonymi w zalqczntkach nr 2

i nr 3 do rozporzEdzenta Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu pafistwa,

budzetow j ednostki samo rz4du terytorialnego, j ednostek budzetowych,
samorzqdowych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 r., poz.289), maJEe na uwadze art. 4

ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r, o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 r.,

poz. 330 z poLn. zm.).

Wniosek Nr 2
Sporz4d zac zestawienia obrot6w i sald kont ksiggi glownej na konie c kahdego

okresu sprawozdawczego oraz zestawienia obrot6w dziennikow czESciowych,
stosownie do art. 1 B ust. 1 ustawy z dma 29 wrzesnia I 994 r. o rachunkowoSci
(Dz. IJ.22013 r . ,pot.330 zpo1n. zm.) oraz sporz4dzai bi lans jednostki  UrzEdu

Gminy JeleSnia, stosownie do wymogow $ 17 ust. 1, ust. 3 pkt 1 rozporzqdzema

Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow

budzetowych, paristwovvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. IJ . z 2013 r., poz. 289).

W 2013 r. i 2014 r. dokonywano przelewdw Srodkow pienigznych na rachunek biezqcy

budzetu z rachunkow bankowych sum depozytowych (wadia i zabezpieczenie naleiytego

wykonania robot) oraz zakladowego funduszu iwiadczen socjalnych w celu splaQ

zobowiqzan dotyczqcych biezqcych platnoici'
Z rachunku sum depozytowych dokonano w 2013 r. czterech przelewdw w lqcznei huocie

163.563,00 zt oraz w 2014 r. iednego przelewu w h,uocie 2.000,00 zt'

Natomiast z rachunku zaklttdowego funduszu lwiadczeri socjalnych przelano irodki

w lqcznych lo,ttotach; w 2013 r. 1.027.I35,00 zl (10 przelewow) i w 2014 r'

661.3I5,00 zl (3 przelewY).
Zwroty irodkow pienigznych z rachunku
depozytow od 4 do 14 dni, na rachunek

podstawowego budzetu nastqpily: na rachunek
zakladctwego funduszu iwiadczen socialnych od

56 do 262 dnL
Finansowanie wydatkow budzetowych irodkami zakladowego funduszu iwiadczen

socjalnych oraz sum depozytowych, ktore nie stanowiq irodkow publicznych, bylo

niizgodne z art. 45 ust. B, art. 46 ust. 4, art. I48 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.

prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z p6in. zm. i nastgpnie

D z . ( J . 2 2 0 1 3 r . , ^ p o z . 9 0 7 z p o i n . z m . ) , a r t . 7 u s t . t p k t 4 i a r t .  1 2 u s t .  l u s t a w y z d n i a

4 marca Igg4 ,. i ,aktadowym funduszu iwiadczen socjalnych (Dz. U. z 2012 r', poz' 592

z p6in. zm.) oraz z art. 5 ust. I i art. 6 ust.l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
p)bhrrnych (Dz U. I,{r 157, poz. 1240 z p6in. zm. i nastgpnie Dz. U. z 2013 r',poz., BBj
^z 

poin. )*), jak r6wniei posianowieniomi Regulaminu Zakladowego Funduszu Swiadczen

Socjalnych (Jrzgdu Gminy w Jeleini przyjgtym zarzqdzeniami Woita Gminy; Nr 297/2013

z dnia I marca 2013 r. i Nr 5ll/2014 z dnia B grudnia 2014 r

W trakcie kontroli p. Krystyna Janik - Skarbnik Gminy Jeleinia wyiainila, i2 przyczynq

ww. nieprawidlowisrt Uyt brak plynnoici finansowei na rachunku podstawowym budzetu



(organu) gminy. Srodki przelewane byty najczgsciej na poczqtku miesiqca w zwiqzku

z konieczno1ciq przekazqnia Srodkow no wynqgrodzenia dla nauczycieli oraz na sklqdki na

ub e zpie cz eni a sp ol e czne.
Za prawidlowq gospodarkg finansowq Gminy Jeleinia odpowiedzialnoSc ponosil

p.Marian Czarnota - Wdjt Gminy Jeleinia, stosownie do art. 53 ust. I ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. B85 z poin. zm.)'

Obowiqzki i odpowiedzialnoit w zalcresie prowadzenia rachunkowoici, wykonywania

dyspozycji irodkami pienigznymi, dokonywania wstgpnei kontroli zgodnoici operacii

goipodarczych i finansowych z planem finansowym, dokonywania wstgpnej kontroli

LompletnoSci i rzetelnoici dokument6w doQczqcych operacji gospodarczych i finansowych
powierzono p. KrysQnie Janik - Skarbnikowi Gminy Jeleinia.

Wniosek nr 3
Zaprzestac dokonyw ania wydatkow budzetowych ze Srodkow niepubli cznych,

maJ4a na uwad ze arI. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 sietpnia 2009 r,

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z po2n. zm.) oraz

wykorzystywanie Srodk6w depozyt6w oraz Srodkow zakladowego funduszu

Swiadczeri socjalnych, zgodnie z tch przeznaczenrem, majEc na uwadze art. 45

ust. 8, art. 46 ust. 4, art. 148 ust. 3 i 5 ustawy z dma29 stycznta2}}4 r. Prawo

zarnowren publicznych (Dz.IJ.22013 r. poz.907 zpo2n. zm), art.7 ust. 1 pkt 4

i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakladowym funduszu Swiadczeri

socjalnych (Dz. U, 22015 r. poz' 1 1 1).

14/ olcresie od grudnia 2013 r. do 28 lipca 2015 r. odsetki od zaciqgnigtych kredytow oraz

pozyczek ujmowano na kontach I34 ,,KredyQ bankowe" i 260 ,,Zobowiqzania

finansowe" w korespondencji z kontem 909 -,,Rozliczenia migdzyolcresowe" w h,ryocie-zbiorczej 
dotyczqcej wszystkich zaciqgnigtych kredytow i pozyczek, na jednym wspolnym

koncie analitycznym do konta 909. Byto to sprzeczne z zasadami funkcionowania konta

909 otcreilonymi w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzelu

paristwa, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,-samorzqdowych 
zakladdw budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz

pansfwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej

Potskiej (Dz U. Nr I 28, poz. 861 z poin. zm. i Dz. U. z 20I 3 r. poz. 289) Zgodnie

z przytoczonymi przepisami, ewidencja szczegolowa prowadzona do konta 909 powinna

umoiliwiac ustalenie stanu rozliczeri migdzyokresowych wedlug ich tytulow.

Zgodnie z zasadamifunkcjonowania kont dla budzetu gminy zawartymi w zalqczniku nr 3a

d; zorzqdzenia Nr 354/2010 Wojta Gminy Jeleinia z dnia 25 paidziernika 2010 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do zarzqdzenia Ir[r 2 5 ] /06 dotyczqcym przepisow

wewngtrznych regulujqcych gospodarkg finonsowq w Urzgdzie Gminy Jeleinia: ewidencia

szczegolowa do konta 909 umozliwia ustalenie slanu rozliczen migdzyokresowych wedlug

tch tytutow. Zapisy strony Wn konta 909 obejmujq odsetki zwigkszajqce h,uotg kredytu,

pozyczki - konto przeciwstawne I34, 260. I',/a stronie Ma konta 909 ujmuie si?-przeksiggowanie 
odsetek od zaciqgnigtego lcredytu, pozyczki w korespondencii z kontem

134 .260 .
ponadto, w latach 2013 - 2014 nie zaprowadzono szczegolowej ewidencji analitycznei do

konta 240 ,,Pozostale rozrachunki" wedlug poszczegolnych tytulow oroz wedlug

kontrahentdw oraz do konta 224 - ,,Rozrachunki budzetu" wedlug poszczegolnych tytulow

oraz wedlug poszczegolnych budzetow. Snuierdzono r6wniez, ze w 2014 r. udzialy



w podatku od osob fizycznych byty ujmowane w ewidencji ksiggowej na kctncie 240,
zamiast na koncie 224.
Powyzsze bylo niezgodne z zasadamifunkcjonowania kont 224 i 240 dla budzetu (organu)'

okreilonymi w zalqczniku nr 2 do ww. rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 5 lipca
2010 r. oraz w zalqczniku I,{r 3a do zarzqdzenia l,{r 354/2010 W6jta Gminy Jeleinia z dnia
25 paidziernika 2010 r. z poin. zm.
Zgodnie z przytoczonymi przepisami, ewidencja szczegdlowa do konta 224 powinna
umohliwit ustalenie stanu naleznoici i zobowiqzan wedlug poszczegolnych tytutow oraz
wedlug poszczegolnych budzetow. Ewidencja szczegolowa do konta 240 powinna
umoiliwit ustalenie stanu rozrachunkdw wedlug poszczegolnych tytulow oraz wedlug
kontrahentdw. Konto 224 slu|y do ewidencji rozrachunkow z innymi budzetami,
a w szczegdlnoici rozrachunk6w z tytulu udzialow w dochodach innych budzetow.
Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej do kont 909, 224, 240 nalehaly do
pracownikow Referatu Finansowego Urzgdu Gminy. It{adzor w tym zakresie nalezal do
p. Krystyny Janik - Skarbnika Gminy Jeleinia, kt6ra sporzqdzala dokumenQ PK dotyczqce
naliczania odsetek, ich wyksiggowania w zwiqzku z zaplatq oraz przeliczenia w zwiqzku ze
zmianq oprocentowania. W trakcie kontroli zaprowadzono prawidlowq ewidencig
analitycznq dla kont 909, 224 i 240 za 2015 r.

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego IJrzEdu Gminy
Jelesnia w zakresie prowadzenta ewidencji ksiggowej budzetu do konta 909 -

,,Rozltczenia migdzyokresowe", konta 240 ,,Pozostale rczrachunki", konta

224 ,,Rozrachunki budzetu", stosownie do zasad funkcjonowania ww. kont

okreSlonych w zal4cznrku nr 2 do rozporz4dzenta Ministra Finans6w z dnia

5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont

dla budZetu pahstwa, budzetow jednostek samorzEdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzEdowych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy

celowych oraz paristwovvych jednostek budzetowych majqcych siedzibq poza

granicamt Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 r., poz.289) oraz

zakladowego planu kont wprowadzonego zarzydzeniem Nr 35412010 Wojta

Gminy Jelesnia z dnia 25 paLdzierntka 2010 r. z poLn. zm., maJEc na uwadze

art. 68 r art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. TJ. 22013 t. poz.885 z po2n. zm).

W latach 20I 3 - 20I 4 irodki finansowe na wydatki niewygasajqce w wysokoici

50.000,00 zl nieprawidlowo gromadzono na wyodrgbnionym subkoncie rachunku

bankowego jednostki (lrzqd Gminy zamiast na wyodrgbnionym subkoncie podstawowego

r ochunku b ankow e go budzetu (or gan u) .

Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(b, U. Nr 157, poz. 1240 z poin. zm.), irodki finansowe na wydatki, ktore nie wygasaiq

z uplywem roku budzetowego, ujgte w wykazie okreilonym uchwalq organu stanowiqcego,

sq- gromadzone na wyodrgbnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego

j ednostki s amorzqdu terytorialne go.
"powyzsze 

Srodki na wydatki niewygasajqce ujgto na koncie 130 - ,,Rachunek biezqcy

jedn-,ostki" w ksiggach jednostki, zamiast na koncie 135 ,,Rachunek irodkdw na

niewygasajqce wydatki" w ksiggach budzetu.

Opeiicie doeczqce przekazania lrodkfw na wydatki zqewidencionowano w organie na

kontach. Wn g02 -,,-Wydatki budzetu", Ma 133 -,,Rachunekbudzetu", wplyw irodk6w na



wydatki niewygasajqce ujgto w jednostce na kontach Wn 130, Ma 223 - ,,Rozliczenie

wydatkow budzetowYch" .
powyisze byto niezgodne z zasadami funkcjonowania kont okreSlonymi w rozporzqdzeniu

Ministra Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici

oraz plan7w kont dla budzeti pafistwa, budzetow iednostek samorzqdu terytorialnego,

jednistek budzetowych, samorzqdowych zalclad6w budzetowych, panstwowych funduszy
"celowych 

oraz pan-stwowych jednostek budzetowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitei Potskiei (Dz. U. z 2013 r, poz. 289)

Zgodnie i zasa"dami funkcjonowania konta 135 - ,,Rachunek irodk|w na niewygasaiqce

iydatki", ustalonymi w planie kont dla budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego

w zalqczniku nr 2 do ww. rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. oraz

w zaiqczniku I,{r 3a do zirzqdzenia I,{r 354/2010 Wojta Gminy.Ieleinia z dnia

25 paidziernika 2010 r. z poin.nffi., sluiy ono do ewidencii operacji pieniginych na

rachunku bankowym irodiow na niewygosajqce wydatki. Zapisy nQ koncie I 3 5 sq

dokonywane wytqcznie na podstawie dokumentow bankowych, w zwiqzku z czym musi

zacho-dzit zgoino,Se zaptsow migdzy jednostkq a bankiem. Na stronie Wn konta 135 ujmuje

sig wptywl Srodkhw pienigznyrit' ,o rachunek irodkdw na niewygasaiqce wydatki,

w'korbipondencji z koitem 133. Ir{a stronie Ma konta 135 ujmuje sig wyplaty z rachunku

irodkow ne niewygasajqce wydatki na pokrycie wydatkow niewygasajqcych,

w korespondencji z'kontem 225 - ,,Rozliczenie niewygasaiqcych wydatkow". Konto 135

moze ,ykory*at saldo Wn oznaczajqce stan irodkow pienigznych na rachunku irodktiw

na niewygas ai qce wYdatki.
Zadania w za,kresie prowadzenia ksiqg rachunkowych budzetu (organu) oraz Urzgdu

Gminy naleialy do pracownik6w Referatu Finansowego. Nadzor w tym zakresie

sprawowala p. Krystyna Janik - Skarbnik Gminy JeleSnia.

Wniosek nr 5
Gromadzii Srodki finansowe na utworzone uchwalami Rady Gminy

wyodrEbnione wydatki budzetu, ktore nie wygasaj 4 z uptywem roku

budzetowego, zgodnie z zasadami okreslonymi w art. 263 ust. 6 ustawy z dnra

27 sierp"ii zoog r. o finansach publicznych (Dz.IJ. z 2013 r. poz. 885 z pozn.

zm.) oiut z zasadami funkcjonowania konta 135 ustalonymi w rozporzEdzeniu

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu parlstwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow

budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych majEcych siedzibg poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. tJ . z 2013 r. poz. 289).

W sprawozdaniu Rb-ST rocznym o stanie Srodkow na rachunkach bankowych jednostki

samorzqdu terytorialnego za 2013 rok wykazano dane w zakresie zgromadzonych na

rachunkach binkowyci Srodkow pienigznych niezgodnie z zasadami sporzqdzania tego

sprawozdania olcreilonymi w $ /5 Instrukcii sporzqdzania sprawozdari budzetowych

w zakresie budzet,w jednostek io*ortqdu terytorialnego stanowiqcei zalqcznik l{r 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

budzetowei (Dz U. I',lr 20, Poz' 103)

Zgodnie z przytoczonym przepisem, w sprawozdaniu rocznym wykazuje sig stan irodkow

na rachunku budzetu j edn-ostki samorzqdu terytorialnego na podstawie dowodow

bankowych, zgodnych z zapisami w ksiggowoici banku.



W sprawozdaniu Rb-ST w pozycji L ,,Stan irodkow na rachunku budzetu jednostki

samorzqdu terytorialnego" wykazano irodki z rachunku projektu pn. ,,lnwestycja
w oiwiatg edukacja korzystna dlawielu" w wysokoici 36.511,46 zl, ktore zostaly ujgte na
koncie I30 - ,, Rachunek biezqcy jednostki" w jednostce - (lrzqd Gminy.
Dane do sprawozdania Rb-ST przygotowali pracownicy Referatu Finansowego. Nadzor
w tym zakresie sprawowata p. KrysQna Janik - Skarbnik Gminy Jeleinia.
Sprawozdanie Rb-ST za 2013 r. podpisali; p Krystyna Janik - Skarbnik Gminy Jeleinia
oraz p. Marian Czarnota - Wojt Gminy JeleSnia.

Wniosek nr 6
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy JeleSnia w zakresie
prawidlowego sporzEdzanra sprawozdan Rb-ST o stanie Srodkow na rachunkach
bankowych jednostki samorz4du terl'torialnego, stosownie do $ 22 ust. I
Instrukcj i sporzEdzama sprawozdan budZetowych w zakresie budzetow jednostek

sarnorz4du terytorialnego stanowi4cej zal4cznrk Nr 39 do rozporz4dzema Ministra
Finans6w z dnta 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budhetowej
(Dz. IJ. z 2014 r., poz. lI9 z poLn. zm.), maJEc na uwadze afi.68 i art. 69 ust. 1
pkt 3ustawy z dma27 sierpnia2009 r. o f inansach publicznych (Dz.IJ.22073 r.,
poz.8B5 z  poLn.  zm.) .

W zakresie subwencji:

W latach 2013 - 2014 czglt oSwiatowq subwencji ogolnej z budzetu panstwa otrzymanq

w grudniu na styczeit roku nastgpnego ujmowano w ewidencii ksiggowei budzetu (organu)

w 2013 r ,  nakoncie 224 - , ,Rozrachunki  budzetu" iw 2014 r .  na koncie 240-, ,Pozostale

rozrachunki" w korespondencji z kontem 133 - ,,Rachunek budzetLt", zamiast na koncie

909 - ,, Rozliczenia migdzyokresowe".
Zgodnie z zasadami prowadzenia konta 909 okreilonymi w zalqczniku nr 2 do

,otporrqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad

rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladriw budzetowych,

panstwowych funduszy celowych oraz parisfwowych jednostek budzetowych majqcych-siedzibg 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. r.l. z 2013 r,, poz 289) ww. konto

sluiy do ewidencji rozliczen migdzyokresowych. ltla stronie Ma konta 909 ujmuie si?

przychody finansowe stanowiqce dochody przyszlych okresdw (np subwencie i dotacje

przekazane w grudniu dotyczqce nastgpnego roku budzetowego)'-ponadto, 
w zalqczniku I{r 3a do obowiqzujqcej polityki rachunkowoici wprowadzonei

zarzqdzeniem \r{r 354/2010 W6jta Gminy JeleSnia, stanowiqcym wykaz kont ksiggi glownei

(ewidencji syntetycznej) dla budzetu Gminy Jeleinia, w ktLrym ustalono zasady klasyfikacii

zdarzen, a takze zasady prowadzenia kont ksiqg pomocniczych oraz ich powiqzania

z kontami ksiggi glownej, wskazano m.in. ; zapisy strony Wn konta 909 obejmujq

przeksiggo*onii suiwencii oiwiatowej na styczen na dochody w korespondencji z kontem
g0l, a na stronie Ma konta 909 ujmuje sig wplyw subwencji oiwiatowej w grudniu

dotyczqcej nastgpnego roku budzetowego z kontem przeciwstawnym 133.

ponadto, przeksiggowanie subwencji oiwiatowej wplywaiqcei w grudniu na styczen roku

nastgpnego na dichody 2014 r. i 2015 r. (konto 901 -,,Dochody budzetu") nastqpito

odpowieinio w dniu 3I marca 2014 r. i w dniu 3l marca 2015 r. Zgodnie z art' 20 ust. I

urlorv z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdin.



zm.), do ksiqg rachunkowych okresu sprawozdawczego nalezy wprowadzit, w postaci

zapisu, kaide zdarzenie, ktdre nastqpilo w tym okresie sprawozdawczym.

Operacji ksiggowych dokonano na podstawie dokumentdw PK sporzqdzonych przez

Iispektora Referatu Finansowego i zatwierdzonych przez p. Krystyng Janik - Skarbnika

Gminy JeleSnia; ll/r 7 z dnia 3l marca 2014 r. i I'{r 5 z dnia 3l marca 2015 r.

Zadania w zalcresie prowadzenia obslugi finansowo-ksiggowej dochodow nalezaly do

Inspektora Referatu Finansowego. J{adzor w tym zakresie sprawowala p. KrysQna Janik -

Skarbnik Gminy Jele inia.

Wniosek nr 7
Zapewmc prowadzenie ewidencj i ksiggowej do konta 909 ,,Rozhczenia
migdzyokresowe" w zakresie subwencji oSwiatowej, stosownie do zasad

funkcjonowania tego konta okreslonych w zalqczniku nr 2 do rozporzydzema

Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowo5ci oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzEdowych zakl.adow

budzetowych, pafistwovvych funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek

budzetowych malEcych siedzibE poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. lJ . z 2013 r., poz. 289) oraz zakladowego planu kont Urzgdu Gminy JeleSnia,

maJ1c na uwadze art.20 ust. 1 ustawy z dnia29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoSci

(Dz. IJ . z 2013 r., poz. 330 z poLn. zm.).

W latach 201 3 - 20I 4 w sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochodow

budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody otrzymane "

w dziale 758 - ,,R6Zne rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czgit oSwiatowa subwencji

ogolnej dta jednostek samorzqdu terytorialnego", I 2920 -,,Subwencje ogolne z budzetu

porirt*o" wykazano otrzymanq subwencjg oiwiatowq w h,vocie innei niz wynikalo to
-z 

ksiqg rachunkowych organu oroz wplywow lrodkow z tego tytulu na bankowy rachunek

budzetu.
Zgodnie z $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdan budzetowych w zakresie

bidzet;w jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcei zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczo{ci

budzetowej (Dz U. Ir{r 20, poz. I03), a nastgpnie stanowiqcej zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia I6 stycznia 20I4 r. w sprawie

spiawozdawczoici budzetowej (D, U. z 2014 r. poz. 119 z poin. zm.), w kolumnie

,,Dochody otrzymane" wykazuje sig to,uoty subwencji ogolnej, ktore wplyngty na rachunek

b ankowy j e dno s t e k s amor z qdu t e ryt or i alne go w o/cr e s i e spr aw o z daw c zym.
ponadto, stosownie do S 6 ust. I pkt I, $ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzenia z dnia

3 lutego 2010 r. spratvtozdania jednostko\4)e sq sporzqdzane przez kierovvnikfw jednostek

organizacyjnych na podstawie ksiqg rachunkowych. Kierownicy iednostek sq obowiqzani

sp:orzqdzat sprawozdania rzetelnie i prawidtowo pod wzglgdem merytorycznym

i' formalno-richunkowym. Kwoe wykazane w sprqwozdaniach powinny byt zgodne

z danymi wynikaiqcymi z ewidencii ksiggowej.

Kwoty subwencji jako dochody otrzymane w powyzszych sprawozdaniach wynosity:

10.890.937,00 zl za 2013 r. oraz 12.184.279,00 zl za 2014 r., natomiast z ewidencji

ksiggowej konta I 3 3 oraz wyciqgow bankowych wynikaly hwoty odpowiednio:

10.i04.856,00 zt za 2013 r. i  11.343.620,00 zl za 2014 r. W 2015 r. sprawozdania Rb-275

zostaly sporzqdzone praw idtow o.



Sprawozdania Rb-275 z wykonania planu dochodow budzetowych jednostki samorzqdu

terytorialnego za okres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2013 r. (korekta nr I) oraz za

okres odpoczqtku roku do dnia 31 grudnia 2014 r. (korekta nr l) zostaly podpisane przez

p. Krystyng Janik - Skarbnika Gminy Jelefinia oraz przez p. Mariana Czarnotg - Woita

Gminy Jeleinia.
Zadania w zakresie prowadzenia obslugi finansowo-ksiggowej dochodfw wraz ze

sporzqdzaniem sprawozdawczoici nalezaty do Inspektora Referatu Finansowego. IVadzor

w tym zakresie sprawowala p. Krystyna Janik - Skarbnik Gminy Jeleinia.

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Jelesnia w zakresie

sporzqdzanra sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochod6w budzetowych
jednostki samorz4du terytorialnego w zakresie dochodow ottzymanych z tylulu

o5wiatowej, stosownie do $ 6 ust. 1 pkt 1 i $ 9 ust. 1 i 2 rozporzEdzentaMinistra

Finansow z dnta 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej

(Dz.tJ. z 2014 r. poz. I19 z poLn. zm.), $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji sporzEdzama

sprawozdafi budzetowych w zakresie budzetow jednostek samorz4du

terytorialnego stanowi4cej zal4czntk nr 39 do ww. rozporz4dzema, majqc na

uwadze art. 68 r afi.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpma 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. lJ . z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm.).

I,{ieprawidlowo przeznaczono w 2013 r. Srodki otrzymane na poczet dochodow roku

noitgprngo (subwencji na 2014 r.) na wydatki realizowane w roku poprzednim'

Naruszono em art.2II ust. I oraz art.2l7 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. Ir{r 157, poz. 1240 z poin. zm.) w zwiqzku z art. 3 ust. I,

oit. 7 ust. I pkt 4, art. 7 ust. 3 oraz art. 34 ust. I pkt I ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.

o dochodaciiednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. I{r 80, poz. 526 z poin'

zm.).
(Jstalono, ie stan irodkdw pienigznych na rachunku budzetu nQ dzien 3l grudnia 2013 r.

wynosil 448.214,58 zl. Zgoclnie z wyciqgiem bankowym czgsc oiwiatowa subwencii ogolnej

na miesiqc styczen 2014 r. wptyngla na rachunek budzetu w dniu 20 grudnia 2013 r.

w wysokolci 840.659,00 zl. Budzet Gminy za 2013 r. zamknql sig deficytemw wysokofci

(-) 2 896 959,01 zt.
Zgodnie z wyjainieniami p. Mariana Czarnoty - Wojta Gminy oraz p. Krystyny Janik -

Skarbnika Gminy przyczynq zaangazowania w 2013 r. irodkow otrzymanych na poczet

2014 r. (tj. subweicji na 2014 r.) byta trudna sytuacja jaka powstalaw zwiqzku z brakiem

wptywu'iaptanowanych Srodkdw z pozyczki z WFOS\GW w Katowicach na zadanie pod

,oirq ,, Kbmpleksowa termomodernizacja obiektow szkolnych w gminie Jelesnia - Zespot

Szk6t Nr 6 w Sopotni Matej 201, Zespdt Szk6t I,{r 2 przy ul. Zywieckiei I7 w Jelefni, Szkota
podstawowa w Mutnem 59, Szkola Podstawowa Nr I Pewel Wielka 355" oraz dotacji

z WFOS1GW na to zadanie. Powyzsze zadanie zostalo w caloici oplacone w 20I 3 r.,

a wplyw irodkow po ostatecznym rozliczeniu lo,voty nastqpil w 2014 r. Gdyby irodki

, pizytrki i dotacji wptyngty na rachunek gminy w roku 2013, sytuacja taka nie mialaby

miejsca.
OsoUq odpowiedzialnq za wykonywanie dyspozycji irodkami pienigznymi byta p. Krystyna

Janik - Skarbnik Gminy, ktorej powierzono obowiqzki i odpowiedzialnoici wynikaiqce

z art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o.finansach publicznych. Osobq odpowiedzialnq

za calo1t gospodarki finansowej Gminy Jelesnia byl p Marian Czarnota - Woit Gminy

JeleSnia.



Wniosek nr 9
Zaprzestai finansowania budzetu danego roku dochodami roku nastgpnego, maj4c

na uwadze art.211 ust. I oraz art. 217 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnta 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm,) w zwtqzku

z art.3 ust. 1, art.7 ust. 1 pkt 4, art.7 ust. 3 oraz arL.34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dma

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz4du terytorialnego (Dt. U.

22015 r . ,  poz. 513 zPoLn. zm.).

W zakresie dlugu:

Zawarto umowy pozyczek przed wydaniem przez Regionalnq lzbg Obrachunkowq

w Katowicach opinii o mo2liwoSci splaty poZyczek, co dotyczylo.
o umowy pozyczki nr 136/2013/217/OA/oe/P podpisanej w dniu 16 lipca 2013 r. na

realizacjg zadania pn. ,,Kompleksowa termomodernizacia obiektow szkolnych w Gminie

Jeleinia - Zespot Szkdt w Sopotni Matej 201, Zespol Szkdt I{r 2 przy ul. Zywieckiei I7

w Jeleini, Szkola Podstawowa w Mutnem 59, Szkota Podstawowa nr I w Pewel Wielka

355 " w lo,aocie 525.564 zl.
il Sktad Orzekajqcy Regionalnej lzby Obrachunkowei w Katowicach uchwalq

Ir{r 4l7MI/185/2013 z dnia 21 paidziernika 2013 r. wydat pozytywnq opinig

o mozliwoSci splaty pozyczki przez Gming Jeleinia.
o umowy pozyczki 306/2014/217/OZ/si-nf/P podpisanej w dniu 20 listopada 2014 r. na

realizacjg zadania pn. ,,Demonta|, odbi6r, transport oraz unieszkodliwienie odpadow

niebezpiecznych zawierajqcych azbest w postaci plyt azbestowo-cementowych ptaskich

oraz falisech z budynkow mieszkalnych, gospodarczych/elewacji z terenu gminy

Jeleinia" w wysokoSci 63.948,64 zt.
il Sktad Orzekajqcy Regionalnej lzby Obrachunkowei w Katowicach uchwalq

Ir{r 4100/il/174/2014 z dnia 26 listopada 2014 r. wydal pozytywnq opini? o mozliwoici

sptaty pozyczki przez Gming Jeleinia.
Powyzsze umowy po7yczek zawarl p, Marian Czarnota W6it Gminy Jeleinia przy

kontrasygnacie p. Krystyny Janik - Skarbnika Gminy Jeleinia.

Zgodnie z art. 9l ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz U.

z 2013 r., poz. 885 z poin. zm.), w przypadku ubiegania sig przez jednostkg samorzqdu

terytorialnego o pozyczkg, zarzqd tej jednostki jest obowiqzany uzyskat opinig regionalnei

izby obrachunkowej o mozliwoici sptaty pozyczki.

Ponadto, w toku kontroli ustalono, iz nieterminowo dokonano splaty I raty pozyczki

w wysokoici 5.000,00 zl, zaciqgnigtej umowq Nr 136/2013/217/OA/oe/P z dnia 16 lipca

20I 3r, Zgodnie z terminami splat pozyczki, termin I raty ustalono do dnia I 5 marca

2014 r., netomiast zaplaty dokonano dnia 2l marca 2014 r.

W rwiqzku z powyzszym zaplacono odsetki za zwlok? w wysoko{ci 7,80 zl wynikaiqcei

z wystosowanej przez WFOS\GW noty obciqzeniowej l'{r 58/2014 z dnia 26 marca 2014 r.

ktora wplyngla do Urzgdu Gminy w dniu 28 marca 2014 r.

I{ieterminowa splata wynikala z przeoczenia pracownika Referatu Finansowego.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz U. z 2013 r., poz. 885 z poin. zm.), wydatki publiczne powinny byt dokonywane

w wysokoici i terminach wynikajqcych z wczeiniej zaciqgnigtych zobowiqzari.

Organizowanie gospodarki finansowej Gminy Jeleinia, wspolpraca z Regionalnq lzbq

Obrachunkowq nalezaly, zgodnie z zakresem czynnoici, do p. Krystyny Janik - Skarbnika

Gminy Jeleinia.

L0



Wniosek nr 10
Zaciqgac zobowi4zanra wynikaj4ce z um6w poZyczki po uzyskaniu opinii

Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach o mozliwo6ci splaty poLyczkr,

stosownie do art. 9I ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z po2n. zm.).

Wniosek nr 1l
Wzmocnic nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy Jelesnia w zakresie

terminowego regulowania zobowi4zah, w wysokoSci i terminach wynikaj4cych

z wczesniej zaciEgmEtych zobowt4zah, stosownie do postanowieri zawattych

um6w, maJEc na uwad ze art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpma 2009 r.

o f inansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz.885 z po2n. zm.) otaz art. 68

i art.69 ust. 1 Pkt 3 ww. ustawy.

W zakresie podatk6w:

W latach 2011 - 2015 do dnia zakoriczenia kontroli zaniechano przechowywania decyzji

wymiarowych doeczqcych podatku od nieruchomoSci od osob fizycznych, rolnego od osob

fizycznych oraz lqcznego zobowiqzania pienigznego. Zgodnie z $ I ust. I pkt 2
"ro"rpoirqdzenia 

Ministra Finansow z dnia 25 paidziernika 2010 r. w sprawie zasad

rachunkowoici oraz planow kont dta organfw podatkowych j ednostek samorzqdu

terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375) do udokumentowania przypisow lub odpisow

sluzq decyiie. ponadto stosownie do postanowien zalqcznika I'{r 2 do rozporzqdzenia
prezesa Rady Ministrow z dnia IB stycznia 20ll r. w sprawie instrukcji kancelaryinej,

jednotitych rzeczowych wykazow akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu

dzialania archiwdw zaWadowych (Dz.(,r. lr{r I4, poz. 67 z poin. zm.) do udokumentowania

przypisow lub odpisow sluzq decyzje, ktore posiadaiq kategorig archiwalnq B-10'
^W 

iidnostce prz-echowywano jedynie decyzje w zakresie przypisow i odpisow dotyczqce

zmian wymiaru ww. podatkow w trakcie roku.

Zgodnie z wyjainiiniami Inspektora ds. Wymiaru Podatkow i Oplat proiekty decyzii

wymiaroryrh"przecho*yroro na noinikach elektronicznych. Istnieie mozliwoit wydruku

ww. doku*nri6, jednak bez podpisu osoby wydajqcej decyzjg, stqd tez dokumenty te nie

spelniaty *y*ogiw decyzji okreilonych w art. 210 I I pkt B ustawy z dnia 29 sierpnia

IggT r. Ordynoriopodatkowa (Dz. U. z 2005 r. l{r B, poz. 60 z poin. zm., Dz.r-[. z 2012 r.

poz. 749 z p6in.-2m., Dz. LI. z 2015 r. poz. 613) Zgodnie z tym przepisem decyzja zawiera
'podpis 

oriby upowaznionej, z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska sluzbowego'
-Zgodnre 

z art. 212 ww. ustawy, organ podatkowy, ktory wydal decyzig, iest niq zwiqzany

od chwili jei dorgczenia'

W latach 2013 - 2015 do dnia zakonczenia kontroli dla tego samego podatnika - osoby

fizycznej prowadzqcej dzialalnoic gospodarczq prowadzone sq osobne karty kontowe:
", 

tytutu podatku ,o,lnugo nr I/1077, nr 33/270 z Qtulu lqcznego zobowiqzania pienigznego

orAZ nr 3/167 z tytutu podatku od nieruchomoici. Powyzszemu podatnikowi wydawano trzy

odrgbne decyzje podalkowe z tytulu podatku rolnego, podatku od nieruchomoici' lqcznego

zobowiqzania pienigznego. Zgodnie z $ 1l ust. 3 pkt I i ust. 4 pkt I rozporzqdzenia

Ministra Finaisow z dnia 25 paidziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowolci oraz

planow kont dla organ6w podatkowych jednostek samorzqdu terytorialnego (Dr. U.

Ir[r 208, poz.]325), konta szczegolowe (czyli karty kontowe) prowadzone sq do kont
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anqlitycznych i sluzq do rozrachunkow z podatnikami z tytulu podatkow, ktdre podlegajq

przypisaniu na ich kontach i konta te prowadzi sig w nastgpuiqcy sposob: dla kazdego

podatnika prowadzi sig odrgbne konto w kaZdym podatku. Ponadto, zgodnie z art. 6c ust. I

ustawy z dnia I5 listopada 1981 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r, J'''r 136, poz. 969

z p6in.zm., o nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. I38l z poin. zm ) osobom fizycznym, na

kt1rych ciqzy obowiqzek podatkowy w zakresie podatku rolnego oraz iednoczeinie
w zalcresie podatku od nieruchomoici lub podatku leinego doQczqcy przedmiotdw

opodatkowania polozonych na terenie tej samej gminy, wysokoit naleznego zobowiqzania
podatkowego pobieranego w formie lqcznego zobowiqzania pienigznego ustala organ

podatkowy w jednej decyzji (nakazie platniczym). Zgodnie z wy.iainieniami udzielonymi

kontrolujqcym osobne karty prowadzi sig na wniosek podatnika.

Zadania w zaldresie wymiaru, prowadzenia kart kontowych nalezaly do pracownik1w

Referatu Podatkow i Oplat Lokalnych. Nadzdr w tym zakresie sprawowal Kierownik tego

Referatu.

Wniosek nr 12
Przypisy naleznoSci dokumentowai kopiami decyzli wymiarowych wraz

z potwierdzeniami ich odbioru, stosownie do $ 4 ust. 1 pkt 2 rozporzEdzema

Ministra Finans6w z dnta 25 paLdziernika 2010 r. w sprawre zasad rachunkowo5ci

oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorzEdu terytorialnego
(Dz. U. Nr 208, poz. 1375), maJEc na uwadze postanowienia zalqcznika Nr 2 do

rozporz1dzenia Prezesa Rady Ministr6w z dma 18 stycznia 201I r. w sprawie
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazow akt oraz instrukcji

w sprawie organizacji i zakresu dzialama archiw6w zakLadowych (Dz. U. Nr 14,

poz. 67 zpoLn. zm.).

Wniosek nr 13
ZaloZyc kartE kontow4 dla podatnika, dla kt6rego prowadzono karty kontowe

o numerach 111077,331270,31167, zgodnie z Wmogami art. 6c ust. 1 ustawy

z dnia 15 l istopada 1984 r .  o podatku rolnym (Dz.U.22013 r .  poz. 1381 zpo2n.

zm.),maJEc na uwadze $ 1l ust. 3 pkt 1 i ust. 4 rozporzqdzenia Ministra Finans6w

z dnia 25 paldziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz planow kont

dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U. Nr 208,

poz. 137 5).

W zakresie windykacji podatk6w:

W latach 201 2 - 20I 3 nieterminowo wysylano upomnienia na zalegloici podatkowe

podatnikdw osob fizycznych z tytulu podatku od nieruchomoici o numerach kart l/170,

2/352, 2/775. Zgodnie z art.6 $ I oraz 15 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.

o postgpowaniu egzekucyjnym w administracii (D, U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954

z pdin. zm., a nastgpnie Dz. (J. z 2012 r. poz. 1015 z pdin. zm.), w razie uchylania sig

zobowiqzanego od wykonania obowiqzku wierzyciel powinien podjqc czynnoici

zmierzajqce do zostosowania irodkow egzekucyjnych. Egzekucja administracyjnT moze

byt wszczgta, jezeli wierzyciel, po uplywie lerminu do wykonania przez zobowiqzanego

obowiqzku, przeslal mu pisemne upomnienie, zawieraiqce wezwanie do wykonania

obowiqzku z zagrozeniem skierowania sprawy ne drogg postgpowania egzekucyjnego,

chyba, ze przepisy szczegolne inaczej stanowiq. Alatomiast zgodnie z $ 3 rozporzqdzenia

Ministra Finans|w z dnia 22 listopada 2001 r. w sprawie wykonania niektorych przepisdw
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ustawy o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. l"lr 137, poz. 1541 z poin.

zm.), jezeli naleznoic nie zostanie zaplacona w terminie okreflonym w decyzji lub
wynikajqcym z przepisu prawa, wierzyciel, z zastrzeieniem ust. 2, wysyla do
zobowiqzanego upomnienie, z zagroieniem wszczgcia egzekucji po uplywie siedmiu dni od
dnia dorgczenia upomnienia. Zgodnie z czgiciq IV pkt I2 lit. b zarzqdzenia l',lr 251/06
Wojta Gminy Jeleinia z dnia 29 maja 2006 r. w sprawie przepis6w wewngtrznych
regulujqcych gospodarkg finansowq w Urzgdzie Gminy Jeleinia upomnienia z tytulu
zalegloici podatkowych wysylane sq; podatek od nieruchomoici, rolny, leiny - osoby

fizyczne. Upomnienia nalezy wysylat w terminie nie przekraczajqcym 50 dni po drugiej
i czwartej racie platnoici, do wszystkich zalegajqcych z zastrzezeniem, iz nalezy wysylat
upomnienia na kwotg zobowiqzania naleznoici glownej powy1ej I0 zl. Opoinienia
w wysylaniu upomnien wynosily od B do I32 dni.
Zadania w zakresie egzekucji podatk6w i oplat lokalnych nalezaly do obowiqzkdw
pracownikow Referatu Podatkow i Oplat Lokalnych. l'{adzor w tym zakresie sprawowal
Kier ownik te go Referatu.

Wniosek nr 14
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Podatkow i Oplat Lokalnych
w zakresie terminowego podejmowania czynnoSci zmrerzaj4cych do

zastosowanra Srodkow egzekucyjnych, stosownie do $ 5 rozporz4dzenia Ministra
Finans6w z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postgpowania wierzycieli
naleznoSci pieniEznych przy podejmowaniu czynnoSci zmterzaj4cych do

zastosowanra Srodkow egzekucyjnych (Dz.IJ. z 2014 r., poz. 656) oraz czESci4 IV
pkt 12lit.b zarzEdzenraNr 25 1106 Wojta Gminy Jelesnia z dma29 maja2006 r.

w sprawie przepisow wewnEtrznych reguluj 4cych gospodarkE finansow4

w Urzgdzie Gminy JeleSnia w zwiqzku art. 6 $ 7 oraz 15 $ 1 ustawy z dnta

L7 czerwca 1966 r. o postEpowaniu egzekucyjnym w administracjr (Dz. U.

22014 r. poz. 1619 zpoLn. zm.),maJqe na uwadze art.68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publtcznych (Dz.U. z 2013 r.,

poz.885 z  po2n.  zm.) .

W zakresie dochod6w z mai4tkuz

W latach 2012 - 2015 zaniechano sporzqdzenia wykazow nieruchomoici przeznaczonych

do dzierzawy.Zgodnie z art.35 ust. l ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoiciami (Dz. tl. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, anastgpnie Dz. U. z 2014 r' poz' 5lB

z pozn. zm.), wlaiciwy organ sporzqdza i podaie do publicznej wiadomoici wykaz

nieruchomoici przeznaczonych do sprzedazy, do oddania w uzytkowanie wieczyste,

uzytkowanie, najem lub dzierzawg. Wykaz ten wywiesza sig na olcres 2l dni w siedzibie

wlaiciwego urzgdu, a ponadto informacjg o wywieszeniu tego wykazu podaje si? do

publicznej wiadomoici przez ogloszenie w prasie lokalnej oraz w inny sposob zwyczaiowo'przyjgty 
w danej miejscowoici, a takze na stronach internetowych wlaiciwego urzgdu.

powyzszq nieprawidtowolt stwierdzono w odniesieniu do dwoch um6w zawartych

z dzierzawcq o numerze karty 36-3222:
- nr l0/2012/D z dnia 3 wrzeinia 2012 r. na okres od I wrzeSnia 2012 r. do 3l sierpnia

2013 r . ,
- nr I/2015/N z dnia 2 sQcznia 2015 r. na okres od I sQcznia do 3l grudnia 2015 r.

Ponadto sfwierdzono, Ze z ww. dzierzawcq zawarto umowg dzierzawy nr 6/2012/N w dniu

I marca 2012 r. na okres od I marca do 3l sierpnia 2012 r. W tym samym dniu zostalo
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wydane zarzqdzenie \t[r 132/2012 Wojta Gminy Jeleinia w sprawie ogloszenia wykazu

nieruchomoici przeznaczonych do dzierzawy dotyczqcy dzialki bgdqcei przedmiotem

powyzszej umowy i w tym samym dniu wywieszono go na tablicy ogloszeri i na stronie

internetowej wl,dzierzawiajqcego zawarto informacjg o jego wywieszeniu. Informacig

o wywieszeniu wykazu opublikowano w Zywieckim dodatku do Dziennika Zachodniego

dnia 9 marca 2012 r.
powyzsze nalezato do obowiqzk6w pracownikfw Inspektora ds. Naimow, Czynszdw, Um6w

Dziirzawnych, nad ktorym bezpoiredni nadz\r sprawowala p. Krystyna Janik - Skarbnik

Gminv JeleSnia.

Wniosek nr 15
Wzmocnii nadz6r nad pracownikiem Referatu Finansowego w zakresie

sporzEdzanra i podawanra do publicznej wiadomoSci wykazow nieruchomoSci

przeznaczonych do najmu i dzierhawy, stosownie do art.35 ust. 1 ustawy z dma

2l sierpnia Ig97 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. IJ. z 2015 r. poz.7B2

z po2n. zm.), majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma

27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885 z pofln.

zm.).

W zakresie zam6wieri PublicznYch:

W latach 20l l - 2015 w dokumentacji z postgpowari o udzielenie zamfwienia publicznego

zaniechano przechowywania zalqcznikdw do specyfikacii istotnych warunkdw zamdwienia.
powyzszym neruszono art. 97 ust. I w nviqzku z art. 96 ust. 2 oraz art. 9 ust' I ustawy

z dnia 29 secznia 2004 r. Prawo zamfwien publicznych (Dz. U. z 2010 r. I{r I } 3, poz. 759

z p6in. zm. a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz.907 z poin. zm.).Zgodnie z przywolanymi

pizepisami zamawiajqcy przechowuje protok1l wraz z zalqcznikami przez okres 4 lat od

dnii zakoriczenia postgpowania o udzielenie zamfwienia, w sposob gwarantuiqcy iego
nienaruszalnoit. Oferty, opinie biegtych, oiwiadczenia, informacia z zebrania, o ktorym

mowa w art. 38 ui,st. 3, zawiadomienia, wnioski, inne dokumenty i informacje skladane

przez zamawiajqcego i wykonawc6w oraz umowa w sprawie zam6wienia publicznego

stanowiq zalqczniki do protokolu. Postgpowanie o udzielenie zam|wienia, z zastrzeieniem

wyjqtkow olcreilonych w ustawie, prowadzi sig z zachowaniemformy pisemnei.

Zaniechanie przechowyvtania zalqcznikow do specyfikacii stwierdzono w odniesieniu do

nas t gpuj qcy c h P o s t gP ow ari :
o ,,Remont drogi gminnej ,,Do Cmentarza" w Przyborowie" dla ktorego sporzqdzono

w dniu 15 marca 20ll r. specyfikacjg istotnych warunk|w zam6wienia, do kt6rei

zalqcznikami byty formularz ofertowy (zat. nr I ), projekt wykonawczy (zal. nr 2),

przedmiar robdt (zat. nr 3), specyfikacja techniczna (zal. nr 4), wykaz robot (zat. nr 5),

istotne postanowienia umowy (zal. nr 6),

. ,, Remont mostu w ciqgu drogi gminnej Przysiolek Syguty w Pewli Wielkiei " dla

kt1rego sporzqdzono w dniu I 8 marca 20 I I r. specyfikacj g istotnych warunkdw

zam,wieiia, do ktorej zalqcznikami byty formularz ofertowy (zat nr I ), proj ekt

wykonawczy (zal. nr 2), przedmiar robdt (zal. nr 3), specyfikacia techniczna (zal. nr 4),

wykaz robot (zal. nr 5), istotne postanowienia umowy (zat' nr 6),

. ,,Zmiana sposobu uzytkowania czgici pomieszczeri Zespolu Szk6t Nr I w Jeleini na

placowkg przedszkolnq" dta ktdrej sporzqdzono w dniu 15 lipca 2014 r. specyfikacig

istotnvch iarunkow zamdwienia, do ktorej zalqcznikami byty formularz ofertowy (zal
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nr I), projekt budowlany (zat. nr 2), przedmiar robot (zat. nr 3), specyfikacja
techniczna (zal. nr 4), wykaz robot (zal. nr 5), istotne postanowienia umowy (zat. nr 6).

Prawidlowe przechowywanie dokumentacji nalezalo do obowiqzkow Kierownika Referatu

Inwesecji i Funduszy Europejskich, nad ktorym bezpoiredni nadz1r sprawowal p. Marian

Czarnota - Wojt Gminy Jeleinia.

Wniosek nr 16
Wzmocnii nadzor nad Kierownikiem Referatu Inwestycji i Funduszy
Europej skich w zakresie prawidlowego przechowywania dokumentacj i
z postgpowaf o udzielenie zamowrenia publicznego stosownie do arI. 97 ust. 1

w zwrEzku z art. 96 ust. 2 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dma 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowren publicznych (Dz. IJ. 22013 r. poz.907 z poLn. zm.), majEc na
uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta27 sierpnia 2009 r.

o finansach publi cznych (Dz.TJ . z 2013 r., poz. 885 z po2n. zm,).

W zakresie sprzedaLy nieruchomoSci komunalnych:

Dokonuj qc sprzedazy w latach 201 2 - 20 I 5 gminnych nieruchomo1ci w ogloszeniach

o przetargu zaniechano podania i{ormacji o obciqzeniach i zobowiqzaniach, ktorych
p rzedmio temjes tn ie ruchomo i t .Zgodn iez$ l3pk t3 i4 (dodn ia4wrze in ia20 l3 r . -$13
pkt 2 i 3) rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia I4 wrzeinia 2004 r. w sprawie sposobu

i trybu przeprowadzania przetargow oraz rokowari na zbycie nieruchomoici (D, U.

Nr 207, poz. 2108, a nastgpnie Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) w ogloszeniu o przetargu

ustnym nieograniczonym zamieszcza sig w szczegdlnoici informacie o obciqzeniach

nieruchomoici oraz o zobowiqzaniach, ktorych przedmiotem jest nieruchomoit.

Powyzsze doQczy ogloszeri o przetargach:
- z dnia t I tipca 201 2 r. na sprzedaz % udzialu w prawie wlasnoici dzialki nr 7791 ,
- z dnia 20 maja 2013 r. na sprzedaz w 2013 r. w 2013 r. % udzialuw prawie wlasnoici

dziatki nr 7789/2,
- z dnia I7 paidziernika 2014 r. na sprzedaz dzialki nr 9284,
- z dnia 3 kwietnia 2015 r. na sprzedaz dzialki nr 9284,
- z dnia 17 paidziernika 20I 4 r. na sprzedaz % udzialu w prawie wlasnoici dziatki

nr 8256,
- z dnia t 7 paidziernika 2014 r. na sprzedaz niezabudowanej gminnei dzialki nr 4507.

Ww. nieruchomolci nie byty obciqzone ograniczonymi prawami rzeczowymi, a takze nie

istnialy zobowiqzania, ktorych przedmiotem byly te nieruchomoici.

W latach 201 2 - 201 5 w powiadomieniach nabywcow gminnych dzialek w drodze

przetargu ustnego nieograniczonego o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedazy

zaniechano wskazania skutkow niestawiennictwa bez usprawiedliwienia. Zgodnie z art. 4l

ust. 2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r'

Itir 102, poz. 651, Dz. U. z 2014 r. poz. 5lB, Dz, U. z 2015 r. poz. 782 z poin. zm.), jezeli

osoba istalona jako nabywca nieruchomoici nie przystqpi bez usprawiedliwienia do

zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanych w zawiadomieniu, organizator

przetargu moze odstqpic od zawarcia umowy, a wplacone wadium nie podlega zwrotowi.

W zawiadomieniu zamieszcza sig informacig o tym uprawnieniu'
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Powyisze dotyczylo.
- powiadomienio nr ftSK.7015/17/12 z dnia I0 wrzesnia 2012 r. o mieiscu i terminie

zawarcia umowy sprzedazy % udzialu w prawie wlasnoici dzialki nr 7791,
- powiadomieniq nr R,SI( 7015/09/13 z 2 lipca 2013 r. o miejscu i terminie zawarcia

umowy sprzedazy % udzialu w prowie wlasnoSci dziatki nr 7789/2,
- powiadomienia nr R,SK 7015/12/15 z 27 maja 2015 r. o miejscu i terminie zawarcia

umowy sprzedazy dzialki nr 9284,
- powiadomienia nr RSK 7015/19/14 z 9 grudnia 2014 r, o miejscu i terminie zawarcia

umowy sprzedazy % udzialu w prawie wlasnoici dziatki nr 8256,
- powiadomienia nr RSK 7015/18/14 z 9 grudnia 2014 r. o miejscu i terminie zawarcia

umowy sprzedazy dzialki nr 4507'

Sporzqdzanie ogloszen o przetargach oraz powiadamianie nabywcow o miejscu i terminie

zawarcia umowy sprzedazy nalezaty do obowiqzkow Inspektora ds. Zamowien
publicznych, nad ktorym bezpoiredni nadzor sprawowal Kierownik Referatu Inwestycii

i Funduszy Eur opei s kich.

Wniosek nr 17
Wzmocnii nadz6r Inspektorem ds. Zamowteh Publicznych w zakresie

prawidlowego sporzqdzanra ogloszeri o przetargach na sprzedaL nieruchomoSci

oraz powiadomien nabywc6w o miej scu i terminie zawatcra umowy

sprzeda1y stosownie do art. 41 ust. 2 z dma 27 sierpnia 1997 o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. IJ. z 2015 r. poz.7B2 z pohn. zm.) oraz $ 13 pkt 3 i 4

rozporz4dzenta Rady Ministr6w z dni a 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu

i trybu przeprow adzama przetarg6w oraz rokowafi na zbycte nieruchomo(ci

(Dz. IJ. z 2014 r. poz. 1490), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnta27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,

poz.885 z PoLn. zm.).

W zakresie dochod6w z tytulu zezwoleri na sprzeda2 napoj6w alkoholowych:

W latach 201I - 2014 nie ewidencjonowano dochodow z tytulu oplaQ za korzystanie

z zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych na koncie 221 ,,lValeznoici z tytulu

dochod6w budzitowych". Dochody ujmowano na koncie 720 ,, Przychody z tytulu

dochod1w budzetowych" w korespondencji z kontem 130 - ,,Rachunek biezqcy jednostki"

z pominigciem konta 22 L
ponadto, ewidencja analityczna wedlug dluinikow (przedsigbiorcow), kt1rym wydano

zezwolenia na sprzedaz napojow alkoholowych byta prowadzona przez pracownika

Referatu Spraw Obywatetskich w formie wykazu sporzqdzonego w edytorze tekstu, ktdry to

wykaz nie spelnial wymogow ewidencji ksiggowej. Prowadzona ewidencja nie zawierala

termin6w operacji, dotyczqcych oplat wniesionych przez przedsigbiorcdw, a zgodnie

z art. 23 usi. 2 pkt I ustawy z dnia 2gwrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r.,

I{r 152, poz. |ZZS z poin.nffi., Dz. U z 2013 r,, poz. 330 z poin. zm.), zapis ksiggowy

powinien zawierat co najmniej; datg dokonania operacji gospodarczej. Ponadto, zgodnie

z art. I3 ust. 4 ww. ustawy o rachunkowoSci, ksiggi rachunkowe, z uwzglgdnieniem techniki

ich prowadzenia, powinny byt. trwale oznaczone nazwq, nazwq danego rodzaju ksiggi

raciunkowej, wyriinin oznaczone co do roku obrotowego, okresu sprawozdawczego i daty

sporzqdzenia.

1 6



Od sQcznia 2015 naleznoici za zezwolenia na sprzedaZ napojow alkoholowych jest

ujmowane na koncie 221.

Wniosek nr 18
Zaprowadzic ewidencjg szczegolow4 do konta 221 ,,NaleznoSci z tytulu
dochodow budzetowych" , z uwzglEdnienrcm przepis6w art. 13 ust. 4 r art. 23
ust. 2 pkt 1 ustawy z dma29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U 22013 r.,
poz. 330 z poZn. zm.).

W latach 2011 - 2015 zaniechano opatrzenia datqwplywuwniosk1w owydanie zezwolenia
na sprzedaz napojow alkoholowych oraz oiwiadczen o wartoici sprzedazy poszczegolnych
rodzajow napojow alkoholowych za poprzedni rok zlozone przez przedsigbiorcow.
Powyzszym naruszono postanowienia rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr1w z dnia
IB stycznia 20lI r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazow
akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu dzialania archiw1w zakladowych
(Dz. U. Ir{r 14, poz. 67 z poin. zm).
Prowadzenie ewidencji dzialalnoici gospodarczej oraz przyjmowanie wniosk6w
i oiwiadczen podmiotow o wartoici sprzedazy napojow alkoholowych, prowadzenie spraw

zwiqzanych z wydawaniem zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych, prowadzenie

rejestru zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych oraz wydawanie zaiwiadczeri
o dokonaniu oplat za korzystanie z zezwoleri na sprzedaz napojow alkoholowych, nalezaly
do Inspektora w Referacie Spraw Obywatelskich. Bezpofredni nadz6r nad pracownikiem

sprawowal p. p. Marian Czarnota - Woit Gminy Jelelnia.

Wniosek nr 19
Wzmocnii nadzor nad pracownikiem Urzgdu Gminy JeleSnia w zakresie

opatrywanra datq wplywu do urzgdu skladanych wnioskow o wydanie zezwolenta

oraz oSwiadczef, o wartoSci sprzeda?y napojow alkoholovvych przez

przedsigbiorc6w, stosownie do postanowieri $ 42 ust. 2 zal4cznika nr 1 do

Rozporzqdzenta Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 stycznta 2011 r. w sprawie

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazow akt oraz instrukcji

w sprawie organizacjr i zakresu dziaLama archiw6w zakladowych (Dz. u.

z 201 1 r. Nr 1 4, poz. 67 z po2n. zm.), majEc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1

pkt 3 ustawy z dma27 sierpnia2009 r. o f inansach publicznych (Dz.U.22013 r'

poz.885 z  po2n.  zm.) .

W zakresie wydatk6w na wynagrodzenia:

Zaniechano udzielenia zaleglego urlopu wypoczynkowego za 201 3 r. p Marianowi

Czarnota l4/ojtowi Gminy Jele|nia, co bylo niezgodne z art. 168 ustawy z dnia

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z I99B r. Nr 21, poz. 94 zpdin. zm.).Stosownie

do ww. przepisu, urlopu niewykorzystanego w terminie ustalonym zgodnie z arl. 163 ww.

ustawy nalizy pracownikowi udzielit najpoiniej do dnia 30 wrzesnia nastgpnego roku

kalendarzowego.
Zalegty urlop ze 2013 r. wynosil 5 dni. Skutkiem powyzs'zego byta wyptata w dniu

23 grudnia 2014 r. na podstawie listy plac z dnia 17.12.2014 r. ekwiwalentu pienigznego

za zalegly urlop z 2013 r. (5 dni) w h,uocie 2'384,30 zt.
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Czynnoici z zakresu prawa procy wobec Woita Gminy Jeleinia wykonywala p' Alicia

Klimczak - Selrretarz Gminy JeleSnia.

Wniosek nr 20
Zapewnic prawidlowe udzielanie urlop6w pracownikom lJrzEdu Gminy JeleSnia

,godni. z art. 168 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U.

22014r., poz. l502j.t.), majEc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dnia 2i sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz. 885

z PoLn. zm.).

W latach 20. 3 - 2015 przyznawano i wyptacano nagrody uznaniowe dla pracownik6w

()rzgdu Gminy w JeteSii bez indywidualnego uzasadnienia podstaw przyznania nagrody

dta kaZdego pracownika. Nagrody przyznano no podstawie $ 6 Regulaminu

wynagradzinia pracownikow Urzgdu Gminy Jeleinia wprowadzonego zarzqdzeniem

Nr 226/2012 W6ita Gminy Jeleinia z dnia l4 wrzeinia 2012 r'

Stosownie do $ 6 ust. I i ust. 2 tego regulaminu, w ramach posiadanych Srodk1w na

wynagrodzenii tworzy sig fundusz nagrod z przeznaczeniem na nagrody dla pracownikdw

,o ,rirrgolne osiqgnigcia w pracy zawodowej. Z okazii Dnia Pracownika Samorzqdowego

przypadaiqcego ;; dae 2i maja oraz oszczgdnoici powstatych z funduszu plac Woit
-Gminy 

moie przyznat dodatkowo nagrody dla pracownik1w.

W myil art. 36 ust. 6 ustawy dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych

(D, U. z 2008 r. I{r 223, poz. 1458 z p6in. zm., obecnie Dz. tJ. z 2014 r., poz. 1202),

pracownikowi samorzqdowemu, o ktdrymmowaw art.4ust. I pkt 2 i 3 tei ustawy, mozna
^przyznac 

nagrodg za szczegolne osiqgnigcia w pracy zawodowej'-De-cyzjami 
WAin Gminy-Jeleinia wyplacono nagrody dla pracownik6w z tytutu Dnia

pracownika iamorzqdowego w maju 201 3 r., 201 4 r. i 201 5 r. oraz na koniec roku

budzetowego (tzw. ,, II pfilrocze ") w grudniu 201 3 r. i 20I4 r'

Zadania w zalcresie kompletowania i przechowywania teczek akt osobowych wszystkich

pracownikow Urzgdu Gminy zgodnie z zakresem czynnoici oraz Regulaminem
-Organizacyjnym 

wprowadzonym zarzqdzeniem J{r 362/2013 z dnia 24 lipca 2013 r-

*ylonyratl Inspektor - samodzielne stanowisko ds. kadr.

R'egulamin wynagradzania pracownikow Urzgdu Gminy Jeleinia wprowodzil oraz pisma

w sprawie przyzianych nagrod zatwierdzil p. Marian Czarnota - W6jt Gminy Jeleinia.

Wniosek nr 2l
Zapewnic prawidlowe udzielanie nagrod uznaniowych pracownikom Urzqdu

Gminy w JeleSni w zakresie uzasadniania ich przyznanta, zgodnle z att.36 ust. 6

ustawy z dnia 2l listopada 2008 r. o pracownikach samoruEdowych

(Dz.rJ. z 2014 r. poz. 1202) oraz dostosowac zapisy Regulaminu wynagradzama
pracownik6w IJriEdu Gminy Jelesnia do przepis6w art. 36 ust. 6 ustawy z dma 21

listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. TJ.22014 t., poz. 1202),

mqqcna uwadze afi. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2?}9 t.

o f inansach publi cznych (Dz.lJ.22013 r. poz.885 z poLn' zm')'

Od secznia 2014 r. do 2015 r. (do dnia kontroli) dokonywano wyplaty pracownikom

(Jrzgdu Gminy Jeleinia tzw. dodatku przedemerytalnego, ktory wg Regulaminu

wynagrodzania pracownikow Urzgdu Gminy Jelelnia z dnia 15 listopada 2013 r.,
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w brzmieniu nadanym zarzqdzeniem Jllr 393/2013 w sprawie zmian w Regulaminie,
przyslugiwal pracownikowi planujqcemu rozwiqzanie stosunku pracy w zwiqzku
z przejiciem na emeryturg. Dodatek przedemerytalny przyslugiwal pracownikowi, ktory
podpisal porozumienie rozwiqzujqce umowg o pracg w zwiqzku z przejiciem na emeryturg.
Dodatek przedemerytalny przyznawany byl na czas okreilony, nie dluzszy niz 24 miesiqce.
Prawo do dodatku przedemerytalnego wygasa w miesiqcu, w ktorym pracownik osiqgnqt
wiek emerytalny i olcres pracy uprawniajqcy do przejicia na emeryturg. I4/ysokoit dodatku
przedemerytalnego okreilono na 300,00 zl miesigcznie. Dodatek przedemerytalny
wyplacany byl w terminie wyplaQ wynagrodzenia.
Powyzszy dodatek nie zostal przewidziany przepisami ustawy z dnia 2l listopada 2008 r.
o pracownikach samorzqdowych (Dz. r-1. z 2008 r., J,{r 223, poz.l458 z poin. zm., Dz, U.
z 20l4r.,poz. 1202). Zgodnie z art. 39 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy, pracodawca w regulaminie
wynagradzania dla pozostalych pracownikow samorzqdowych zatrudnionych na podstawie
umowy o pracg, zawierajqcym wymagania kwalifikacyjne pracownikdw samorzqdowych
i szczegdlowe warunki wynagradzania, w Qm maksymalny poziom wynagrodzenia
zasadniczego, moze okreilit warunki i sposob przyznawania dodatku funkcyjnego a takze
z tytulu olcresowego zwigkszenia obowiqzkow stuzbowych lub powierzenia dodatkowych
zadan - dodatku specjalnego orez innych dodatkow. Z art. 36 ww. ustawy wynika, 2e
procownikowi samorzqdowemu przystuguje wynagrodzenie stosowne do zajmowanego
stanowiska oraz posiadanych kwalffikacji zawodowych, a takze wynagrodzenie zasadnicze,
dodatek za wieloletniq pracg, nagroda jubileuszowa, jednorazowa odprawa, dodatkowe
wynagrodzenie roczne. Zgodnie z powyzszym, pracownikowi moze byt przyznany dodatek

funkcyjny, dodatek specjalny oraz nagroda za szczegolne osiqgnigcia w pracy zawodowei.
Pismaz dnia; 2 stycznia 2014 r. i I sierpnia 2014 r. przyznajqce dodatekprzedemerytalny
dla dwoch pracownikow Urzgdu Gminy Jeleinia podpisal p. Marian Czarnota - W6jt

Gminv Jeleinia.

Wniosek nr 22
Dostosowad Regulamin Wynagradzama Pracownik6w w Urzqdzie Gminy
Jelesnia w zakresie warunk6w i sposobu przyznawania dodatkow, maJ1c na
uwadze art. 39 ust. 2 pkt 2 i art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.

o pracownikach samorzEdowych (Dz.rJ. z 2014 r. poz. 1202 z poLn. zm.) oraz

rozporz1dzenia Rady Ministrow z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie

Wnagradzanta pracownikow samorz1dowych (Dz.U . z 2074 r., poz. 17 86).

W zakresie rozliczefi z jednostkami organizacyjnymi:

Kierownicy podtegtych Wojtowi Gminy Jeleinia gminnych jednostek organizacyinych

Zespolu Szk6t Nr 5 w Korbielowie oraz Przedszkola I'./r I w Jeleini nie dochowali

terminowego przekazania sprawozdan budzetowych rocznych Rb-275 z wykonania planu

dochodow budzetowych jednostek samorzqdu terytorialnego, Rb-285 z wykonania planu

wydatkow budzetowych jednostek samorzqdu terytorialnego za okres od poczqtku roku do

dnia 3I grudnia 2013 r. i do dnia 3l grudnia 2014 r. oraz sprawozdankwartalnych Rb-lV

o stanie naleznoici oraz wybranych aktywow finansowych i Rb-Z o stanie zobowiqzan

wedlug tytulow dluznych oraz porgczeri i gwarancji na koniec IV h,vartalu 2013 r.

i IV h,vartalu 2014 r.
J'{aruszono em $ lB ust. I i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 3 lutego

2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. (1. I''lr 20, poz. 103) oraz S 16, I l7

ust, 1 pkt 3 rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie
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sprawozdqwczoici budzetowej (Dz. t-J. z 2011 r. poz. II9) Zgodnie z trelciq zalqcznika

nr 44 do ww. rozporzqdzenia, termin skladania sprawozdan rocznych Rb-2BS i Rb-275

przez jednostki organizacyjne uplywa nie p6iniej niz I lutego. Stosownie do $ a ph 3 lit' b

ww. rozporzqdzenia do sporzqdzania i przekazywania sprawozdan w imieniu iednostki

obowiqzani sq kierownicy jednostek organizacyinych podleglych jednostkom samorzqdu

terytoiialnego. Stosownie do $ B ust.l rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 4 marca

20I0 r. w sprawie sprawozdari jednostek sektora finansow publicznych w zalrresie operacji

finansowyit pr. ry. w, 43, poz. 247 z poin.zm. oraz Dz. u. z 2014 r. poz. 1773), iednostki

sporzqdzajq i przekazujq sprawozdania jednostkowe, lqczne oraz zbiorcze odbiorcom tych

ipro*oriafi, w terminach umozliwiajqcych sporzqdzenie sprawozdan tqcznych lub

)brorczych. W myit $ B ust. 2 pkt 2 ww. rozporzqdzenia, terminy sporzqdzania

i przekazywania ,proiordan oraz odbiorcow sprawozdan w zakresie budzetow iednostek

,i*orrqdu terytoirotnugo okreila zalqcznik nr 7 do rozporzqdzenia. Zgodnie z treiciq ww'

zalqcznika nr'7, termin zlozenia sprawozdania po uplywie okresu sprawozdawczego za IV

bwartal Rb-Ir{, Rb-Z przez jednostki organizacyjne uplywa nie poiniej niz I lutego.

W 2013 r. jednostki organizacyine sporzqdzily sprawozdania"
- Zespol izk6t Nr 5 w Korbiuionrr.: Rb-275 za okres od poczqtku roku do dnia jl grudnia

2013 r. w dniu 4lutego 2014 r., Rb-2BS za okres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia

2013 r. w dniu I0 tutego 2014 r. oraz Rb-N, Rb-Z kwartalne za IV h,t'artal 2013 r. w dniu

4 lutego 2014 r. Olcres zwloki w przekazaniuww. sprawozdariwynosil od 3 do 9 dni'

- przedszkole Nr I w Jeleini; Rb-275 za okres od poczqtku roku do dnia 3I grudnia

2013 r. w dniu 4lutego 2014 r., Rb-285 za okres od poczqtku roku do dnia 31 grudnia

2013 r. w dniu I4 tutigo 2014 r. oraz Rb-N, Rb-Z h,aartalne za IV bwartal 2013 r- w dniu

4 lutego 2011 r. Okres zwloki wynosil od 3 do I3 dni.

W 2014 r. iednostki sporzqdzaty sprawozdania"
- Zesp1t izk6t Nr 5 w Korbielowie; Rb-285 za olcres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia

2014 r. w dniu g lutego 2015 r. oraz Rb-t{ i Rb-Z kwartalne za IV huartal 2014 r' w dniu

9 lutego 2015 r. Okres zwloki wynosit 8 dnL
- przedszkole I,{r I w Jeleini. R'b-\,{ i Rb-Z lortartalne za IV h,uartal 2014 r. w dniu 9lutego

2015 r. olves zwloki wynosil 8 dni.

Ir{a sprawozdaniach przedszkola I,{r I w Jeleini; Rb-275 za okres od poczqtku roku do dnia

3 I grudnia 20I 4 r. oraz Rb-2BS za olcres od poczqtku roku do dnia 3 I grudnia 201 4 r' oraz

na"sprawozdaniu Zespolu Szkdt I,,lr 5 w Korbielowie; Rb-275 za okres od poczqtku roku do

dnii 3l grudnia 20Ii r. brak byto daty sporzqdzenia tych sprawozdari.

ponadto, powyzsze sprawozdania shladane przez ww. iednostki oiwiatowe nie zostaly

opatrzone datq wplywu do t-lrzgdu Gminy Jelesnta.

Noruszono em $ lz ust. 2 zalqcznika nr I do rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrriw

z dnia IB stycznia 20n r. w sprawie instrukcji kancelaryjnei, iednolitych rzeczowych

wykazow akt oraz instrukcji w sprawie organizacii i zakresu dzialania archtw'w

zakladowych (Dz. U. Nr l4,"poz. 67 z poin. zm.) po zarejestrowaniu przesylki na nofniku

papierowym punkt kancetaryjny umieszcza i wypelnia pieczgc wptywu na pierwszej stronie
-prima 

lub, w-przypadku gdy nie ma mozliwoici otwarcia koperty,na kopercie.

powyzsze sprawozdania zostaly zlozone bezpoirednio w Referacie Finansowym' Zadania

w zakresie przeprowadzania wstgpnej kontroli sprawozdari wykonywala p. KrysQna

Janik - Skarbnik GminY Jelefnia.
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Wniosek nr 23
Zobowryzac kierownik6w jednostek oSwiatowych Gminy Jele6nia do
terminowego przekazywania sprawozdari budzetowych oraz sprawozdari
w zakresie operacji finansowych, stosownie do treSci zaLEcznrka nr 44
rczporz1dzema Ministra Finansow z dnia 16 slycznta 2014 r. w sprawie
sprawozdawczo(ci budzetowej (Dr. U. z 2014 r. poz. 1 19 z poLn. zm.) oraz
zat4czntka nr 7 do rozporzydzenia Ministra Finans6w z dma 4 marca 2010 r.
w sprawie sprawozdaf jednostek sektora finans6w publicznych w zakresie
operacji f inansowych (Dz.U.22014 r. poz. 1773 zpoLn. zm.), maj4c nauwadze
art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publi cznych (Dz. lJ . z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm.).

Wniosek nr 24
Wzmocnii nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy JeleSnia w zakresie
opatrywanra datq wplywu do urzEdu skladanych sprawozdan, stosownie do S 42
ust. 2 zaL4czntka nr 1 do rozporz4dzenta Prezesa Rady Ministrow z dnia
18 stycznia 20II r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych
wykazow akt oraz instrukcji w sprawie organtzacjt i zakresu dzialama archiw6w
zakladowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67 z po2n. zm.), maj1c na uwadze
art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publ icznych (Dz. U. 22013 r .  poz.885 z po2n. zm).

W latach 2013 - 2014 nieprawidtowo ujgto w ewidencji ksiggowej zwroty Srodkow
pienigznych od jednostek budzetowych w dniu 3l grudnia 2013 r. na rachunek bankowy
budzetu (organu), kt6re stanowily niewykorzystane irodki przeznaczone na wydatki.

Zwroty irodkow zaewidencjonowano zapisem ujemnym (czerwonym) na koncie

133 - ,,Rachunek budzetu" po stronie Maw korespondencji z kontem 223 - ,,Rozliczenie
wydatkow budzetowych" po stronie Wn.
Powyzsze bylo niezgodne z zasadami funkcjonowania konta I33 zawarQmi w zalqczniku

nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r, w sprawie szczegolnych
zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzet1w iednostek
samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladdw

budze t owych, pans tw owy ch fundus zy celowych or az pans tw owych i e dno s t ek budz e towych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U, z 2013 r., poz 289)

Zgodnie z przytoczonymi przepisami konto 133 sluzy do ewidencji operacji dokonywanych

na bankowych rachunkach budzetu. Zapisy na koncie I 3 3 sq dokonywane wylqcznie na

podstawie dokumentfw bankowych, w zwiqzku z czym musi zachodzit zgodnoSt zapis6w

migdzy jednostkq a bankiem. Na stronie Wn konta 133 ujmuie sig wptywy irodkow

pienigznych na rachunek budzetu, q na stronie Ma konta I 3 3 uimuie sig wyplaty

z rachunku budzetu. Analogiczne zapisy uregulowano w zalqczniku 3a zaWadowego planu

kont wprowadzonym zarzqdzeniem I{r 354/2010 Woita Gminy Jele|nia z dnia

25 patdziernika 2010 r. z Poin. zm.
Delcretacjg dokumentow oraz ewidencjg ksiggowq kont 133 i 223 prowadzil Inspektor

Referatu Finansowego. Jr{adzor w tym zakresie sprawowala p. KrysQna Janik - Kierownik

Referatu Finansowego - Skarbnik Gminy Jeleinia.

Wniosek nr 25
Zaprowadzic zasadq uj mowania
budzetu (organu), stosownie do

operacji na koncie 133 w ewidencji ksiEgowej
zasad funkcjonowania ww. konta okreSlonych
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w zal,qczniku nr 2 do rozpo rz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu

paristwa, budzet6w jednostek samorz1du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzqdowych zakladow budzetowych, paf stwowych funduszy celowych or az

paristwo*y.ir jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U . z 2013 r ., poz. 289).

W latach 20ll - 2014 ewidencjonowano w ksiggach budzetu Gminy dochody realizowane

przez jednostki budzetowe z pominigciem konta 222 ,, Rozliczenie dochod6w
'budzetowych". 

Wptywy irodkow ujmowano na koncie 224 ,,Rozrachunki budzetu -

Dochody Gminy" w korespondencji z kontem 133 - ,,Rachunek budzetu". Po otrzymaniu

,prorordan ksiggowano zrealizowane dochody na koncie 224 w korespondencii z kontem

90I - ,, Dochody budzetowe " ,
powyzsze byto niezgodne z opisem funkcjonowania ww. konta 222 okreilonych

w zolqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie

szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzetdw

jednistek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zalcladdw

budzetowych, ponit owyich funduszy celowych oroz panstwowych jednostek budzetowych

majqcych sieizibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (D, rJ. Nr I 28, poz. 86I

z poin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz- 289)

li zaktadowym planie kont ujgtym w zalqczniku Nr 3a do zarzqdzenia I'{r 351/2010 Woita

Gminy Jeleinia-z dnia 25 paidziernika 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian dotyczqcym

przepis6w wewngtrznych regulujqcych gospodarkg finansowq w Urzgdzie Gminy Jeleinia
'w 

ipisie konta budzetu 222 przewidziano ewidencjonowanie dochodow budzetowych

,rriliroranych przez jednostkg budzetowq w wysoko1ci wynikaiqcei z okresowego

sprawozdania w korespondencji z kontem 90I oraz ewidencionowanie przelewdw

dochodow na rachunek budzetu w korespondencii z kontem I 33.

Zgodnie z postanowieniami zalqcznika nr 2 do ww. rozporzqdzenia Ministra Finans6w

z" dnia j lipro 2010 r. ewidencjg szczegdlowq do konta 222 prowadzi si? w sposob

umozliwiajqcy ustalenie stanu rozliczeri z poszczegolnymi jednostkami budzetowymi oraz

urzgdamt"o-bitugujqcymi organy podatkowe z tytulu zrealizowanych przez nie dochod6w

budzetowych.
Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji dochodIw budzetowych nalezaly do Inspektora

Referatu Finansowego. Dekretacji dowodow ksiggowych w zakresie rozliczeri

z jednostkami budzetowymi dokonywal Inspektor w Referacie Finansowym. Nadzor w tym

zalcresie sprawowala p. Krystyna Janik - Kierownik Referatu Finansowego - Skarbnik

Gminy JeleSnia.
Od stycznia 201 5 r. konto 222 posiada anatitykg szczeghlowq dla kazdej iednostki
organizacyjnej i ksiggowania odbywaiq sig prawidlowo.

Wniosek nr 26
Wzmocnii nadz6r nad pracownikiem Urzgdu Gminy Jelesnia w zakresie

prawidlowego ewidencjonowania dochod6w od jednostek budzetowych,

stosownie do zasad funkcjonowania konta 222 okreslonych w zalqczniku nr 2 do

rozporzqdzemaMinistra Finans6w z dnta 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafistwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samotz4dowych zakladow

budzetowych, panstwovvych funduszy celowych oraz parlstwowych jednostek

bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej
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(Dz. U . z 2013 r. poz. 289) oraz zakladowego planu kont stanowi4cego zal1cznrk
Nr 3a do zarzqdzema Wojta Gminy JeleSnia Nr 3 5412010 z dnia 25 paldziernika
2010 r. w sprawie wprowadzema zmran przepis6w wewnEtrznych reguluj4cych
gospodarkg finansow4 w UrzEdzie Gminy JeleSnra z poLn. zm.

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dma 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r. poz. 1113 z poLn. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wniosk6w pokontrolnych nale?y przedl.oZyc Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pienluprzysluguje prawo
zgloszenia zastrzeZen w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pa2dziernika
1992 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych. Zastrzehemamolna wnosii do Kolegium
tutej szej lzby, w terminie 14 dni od daty olrzymania wyst4pienia.

^-":fwHkowej
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